
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцятої сесії 

 

  10.11.2022 р.                                  Летичів                                                      №8 

Про звіт директора 

Летичівської дитячої школи мистецтв 

Летичівської селищної ради 

про фінансово-господарську діяльність 

підприємства за 2021 рік 

 

Відповідно до Господарського кодексу України, ст.ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт директора 

Летичівської дитячої школи мистецтв Летичівської селищної ради про 

фінансово-господарську діяльність підприємства за 2021рік Летичівська 

селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звіт директора Летичівської дитячої школи мистецтв Летичівської 

селищної ради Коцур Ірини Іванівни про фінансово-господарську діяльність 

підприємства за 2021 рік взяти до відома (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії 

Морозова О.М.) 

 

 
 

Селищний голова Ігор ТИСЯЧНИЙ 



Додаток до рішення 30 сесії  

Летичівської селищної ради 

від 10.11.2022р. №8 
 

 

ЗВІТ 

про роботу 

ЛЕТИЧІВСЬКОЇ ДИТЯЧОЇ ШКОЛИ МИСТЕЦТВ 

ЗА 2021 РІК 

 
Летичівська дитяча школа мистецтв Летичівської селищної ради є 

початковою ланкою спеціальної мистецької освіти та належить до системи 

позашкільної освіти. В школі працюють відділи: фортепіанний, народний,а 

також класи скрипки, дерев’яних духових інструментів,сольного співу, 

хореографії та образотворчого мистецтва. Надавачами освітніх послуг є 17 

викладачів, які мають професійну фахову освіту. Контингент дитячої школи 

мистецтв становлять266 здобувачів освіти, в тому числі 47 учнів в класі 

хореографії та12 учнів в класі образотворчого мистецтва, що навчаються на 

засадах самоокупності. З початком навчального року в школі розпочала 

роботупідготовча група, в якій 13 дітей здобувають освіту, що також працює 

на засадах самоокупності. Початкову мистецьку освіту здобувають не тільки 

мешканці Летичева, а також діти з Вербки, Попівець, Майдан-Вербецького, 

Бохнів, Копитинець, Новокостянтинова, Юрченок, Сусловець. 

В школі працюють такі учнівські творчі колективи:хор молодших 

класів,хор старших класів, фольклорний вокальний ансамбль молодших 

класів /керівник Олена Довгалюк/, вокальний ансамбль старших класів 

/керівник   Дмитро   Соловей/,   зразковий   оркестр   народних   інструментів 
/керівник Олександр Крупа/,ансамбль скрипалів «Унісон» /керівник 

Людмила Кирнична/, ансамбль народної музики «Візерунок» /керівник 

Валентина Горбатюк/,тріо баяністів-акордеоністів /керівник Леся 

Юрковська/, ансамбль гітаристів /керівник Василь Панченко/, ансамбль 

саксофоністів     /керівник     Іван     Зубков/,     інструментальний     ансамбль 

«DIAPAZON» /керівник Роман Кучменко/, фортепіанне тріо /керівник 

Марина Старинська/, ансамбль бального танцю «Діалог» (молодша, середня 

та старша групи) /керівник Наталія Мальнова/. А також викладацькі 

колективи: ансамбль народних інструментів /керівник Олександр Крупа/, 

камерний хор викладачів «Аколада» /керівник Ірина Коцур/, фортепіанний 

дует /керівник Альона Юрковська/, вокальний дует /Олена Довгалюк – 

Дмитро Соловей/. 

Учні Летичівської дитячої школи мистецтв регулярно підтверджують 

свою майстерність на олімпіадах, конкурсах та змаганнях обласного, 

регіонального, всеукраїнського та міжнародного рівнів. Так за період 2021 

року було всього участей:в обласних – 25, всеукраїнських – 106, 

міжнародних – 40., на яких наші здобувачі мистецької освіти вибороли 3 

гран-прі, 66 1-х, 39 2-х та 29 3-х призових місць. 

Вагомий показник роботи колективу школи – це вступ ( щорічно) її 

випускників до ВНЗів мистецького напрямку. Так, у 2021 році випускниця 



школи по класу скрипки Пшигалінська Ангеліна стала 

студенткоюХмельницького фахового музичного коледжу ім.В.Заремби. 

З метою популяризації музичного, пісенного, хореографічного та 

образотворчого мистецтва серед населення, молоді, учнів закладів загальної 

середньої освіти, школа проводить значну концертно-просвітницьку 

діяльність.Практично в усіх заходах з нагод відзначення державних, 

професійних свят, творчих звітів, фестивалів, тощо, творчі колективи та 

окремі виконавці приймали активну участь. У 2021 році проведено 19 

заходів. Найбільш основні: 

- Святковий онлайн-концерт «Музика весни»; 
- «Свято творчості і талантів» з нагоди випуску учнів 2021 року та 

Міжнародного Дня захисту дітей; 

- Участь у святковому концерті до Дня міста; 

- Участь у заході по відзначенню Дня Прапора та Дня Незалежності 

України; 

- Концерт до Міжнародного дня музики для вихованців ЗДО Летичівської 

громади; 

- Творчий вечір з нагоди дня художника «Яскраві барви осені»; 

- Новорічно-різдвяний концерт «Зимові фантазії»; 
- Новорічне свято для наймолодших «Завітала в гості казка» з постановкою 

музичної казки «З друзями біда – не біда»; 

- Новорічний бал для старших учнів класу хореографії. 

Шефська концертна діяльність – це співпраця з: 

- з закладами дошкільної освіти (концерти до Дня музики, до Дня захисту 

дітей); 

- з закладами загальної середньої освіти селища (участь колективів та 

окремих виконавців у всіх заходах, що проводяться, а також в оглядах 

художньої самодіяльності); 

- з бібліотеками (проведення спільних літературно-мистецьких заходів); 

- з районним Будинком культури,в аматорських колективах якого активну 

участь беруть викладачі Кирнична Л.В., Оріщен В.В., Кучменко Р.Ю., Крупа 

О.Ф., Зубков І.І. 

Наша мистецька школа також тісно співпрацює: 
- з Хмельницьким фаховим музичним коледжем ім. В.Заремби та Кам’янець- 

Подільським коледжем культури та мистецтв стосовно профорієнтаційної 

роботи серед учнів закладу, надання методичної та практичної допомоги 

викладачам, організації спільних проєктів у сфері соціокультурної 

діяльності; 

- з Хмельницькою обласною філармонією з метою збагачення духовної 

культури, ознайомлення з високим мистецтвом музики; /вже відбулось 3 

концерти солістів та колективів філармонії, планується чергова зустріч – 

дитяча опера М.Лисенка «Пан Коцький»; 

- з Хмельницьким науково-методичним центром культури і мистецтва 

стосовно участі у семінарах, нарадах, практикумах, майстер-класах та 



різноманітних виставках, конкурсах, олімпіадах, а також щодо надання 

методичної та практичної допомоги у роботі закладу. 

За період 2021 року ми здійснили придбання за кошти з місцевого 

бюджету в сумі 24253 грн: музичних інструментів (14688 грн) та стільців зі 

змінною висотою (9565 грн). Зі спецрахунку придбали сценічні костюми 

(6050грн), а також провели часткову заміну системи опалення (70408 грн) 

загальною сумою 76458 грн. 

Проведено капітальний ремонт покрівлі будівлі школи, вартістю 

630000грн за кошти, виділені з державного бюджету згідно розпорядження 

Кабінету Міністрів України за сприяння народного депутата України Віктора 

Бондаря. 

Для забезпечення подальшого розвитку професійного музичного, 

хореографічного та образотворчого видів мистецтв, втілення нових 

мистецьких проєктів, а також для забезпечення виконання завдань, які стоять 

перед педагогічним колективом школи вважаю необхідним: 

- розширенням контингенту учнів та викладачів дитячої школи мистецтв; 

- відкриття класу бандури та класу фольклорного співу; 
- залучення учнів та викладачів школи до участі у різноманітних творчих 

колективах(духовий оркестр, вокально-інструментальний ансамбль та 

ін.); 

- проведення капітального ремонту приміщення класу хореографії; 
- проведення ремонтних робіт по облаштуванню сцени в актовій залі. 

 

Дякую за розуміння та фінансову підтримку нашому засновнику – 

Летичівській селищній раді, селищному голові Тисячному І.І., відділу 

культури, туризму, національностей та релігій Летичівської селищної ради, 

начальнику Морозовій О.М. Сподіваюсь на подальшу плідну співпрацю та 

підтримку в питаннях забезпечення умов для розвитку творчих здібностей та 

оволодіння здобувачами мистецької освіти практичних навичок та 

виконавських компетентностей у процесі активної мистецької діяльності. 

 

 

 
Директор Летичівської ДШМ Ірина КОЦУР 


